faculta-se ao arrematante, nos processos de 
execução fiscal em que figuram como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes condições:

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, 
mediante depósito de 20% (vinte por cento) do preço no ato da arrematação e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela mínima R$ 500,00 (quinhentos 
reais).

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este se limitará, devendo o arrematante depositar a diferença em Juízo, no ato da

[...]

01 Automóvel I/Fiat Freemont Precision, ano 2012/2012, cor cinza, movido a gasolina, placa FEO-1433, código RENAVAM 479.037.035, chassi nº 
3C4PFABB9CT286293, em ótimo estado de conservação e de funcionamento.

Obs.: Consta recall pendente (fiação do volante da direção), conforme pesquisa realizada no site do DENATRAN em 14/08/2018.

Valor de avaliação: R$ 52.250,00 (Cinquenta e dois mil duzentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 26.125,00 (Vinte e seis mil cento e vinte e cinco reais)

LOTE 002

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000209-21.2017.403.6121

Vara: 1ª Vara Federal de Taubaté

Partes: FAZENDA NACIONAL X USIPETRO INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP

CNPJ/CPF do executado: 03.920.628/0001-01

CDA: 80 4 16 096049-97

[...]

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Eixo de manivela para motor Diesel naval, marca Man, tipo V20127 nº de série 1250952.

Valor do débito: R$ 602.175,08 em 08/2018

Valor de avaliação: R$ 900.000,00 (Novecentos mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 450.000,00 (Quatrocentos e cinquenta mil reais)

LOTE 003

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001192-76.2011.403.6138

Vara: 1ª Vara Federal de Barretos

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X GBR IND E COM DE MOVEIS LTDA., ROSA ANTONIA MORELLO GODOY e DANIEL RODRIGUES FEITOZA

CNPJ/CPF do executado:

[...]

Imóvel objeto de penhora em outros processos judiciais.

Obs. 3: Averbação premonitória. Averbação para constar que foi ajuizada ação de cumprimento de sentença e ação de liquidação de sentença.

Valor do débito: R$ 87.138,03 em 03/2019

Valor de avaliação: R$ 3.167.512,11 (Três milhões e cento e sessenta e sete mil e quinhentos e doze reais e onze centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 1.900.507,27 (Um milhão novecentos mil quinhentos e sete reais e vinte e sete centavos)

LOTE 004

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006558-82.1999.403.6117

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú

Partes: INSS X POLIFRIGOR IND E COM DE ALIMENTOS LTDA., JOÃO EDUARDO FANTIN e JORGE ALBERTO DE SA

CNPJ/CPF do executado:

[...]

Benfeitorias melhor descritas em anexo disponibilizado para livre consulta no sítio eletrônico da Justiça Federal de São Paulo, na página 
http://www.jfsp.jus.br/servicos-judiciais/cehas/.

Valor do débito: R$ 63.791,76 em 04/2019

Valor de avaliação: R$ 28.863.021,90 (Vinte e oito milhões oitocentos e sessenta e três mil vinte e um reais e noventa centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 17.317.813,14 (Dezessete milhões trezentos e dezessete mil oitocentos e treze reais e quatorze centavos)

LOTE 005

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0043170-95.2011.403.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X BREDA S/A EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES

CNPJ/CPF do executado: